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CONSIDERACIONES

Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia - UNAD, creada por la Ley 52 de 1981, transformada por
la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de agosto 16 de 2006 es un Ente Universitario Auténomo del orden
nacional, con régimen especial, personeria juridica, autonomia académica, administrativa y financiera,
patrimonio independiente y capacidad para gobernarse, vinculado al Ministerio de Educacion Nacional en
los términos definidos en la Ley 30 de 1992.

Que mediante Acuerde 015 de 2011, el Consejo Superior Universitario reconocid institucionalmente la Red
de Estudiantes de la UNAD y definié su naturaleza, objetivos, principios, miembros, drganos de gobierno y
direccion, entre otros temas.

Que el Consejo Superior mediante Acuerdo 018 def 31 de agosto de 2016, modificé el articulo 5 del Acuerdo
015 de 2011, en cuanto a la estructura de los érganos de gobierno v direccidn de la Red de Estudiantes ¥
sUs mecanismos de efeceidn.

Que ef Rector tiene como funcién convocar, de conformidad a fo dispuesto en el Acuetdo 014 de 2007, la
designacion o eleccion de representante de los egresados, de los estudiantes, del cuerpo académico, del
sector praductive, de los ex rectores y demas miembros que forman parte de los érganos colegiados de la
Universidad.

Que mediante Resolucion 8692 del 19 de septiembre de 2016, e! sefior Rector, en uso de las facultades
conferidas por ef Consejo Superior, convoct a la eleccién del Presidente v Vicepresidente de la Red de
Estudiantes de la UNAD.

Que dicha convocataria estuvo visible a toda la comunidad unadista a través de la pagina principal de la
Universidad; igualmente estuvo publicada en el espacio de fa Red de Estudiantes en dénde estaban
publicados los actos administrativos que la respaldan; asi mismo, se habilitd un espacio para adelantar el
proceso de inscripcién desde el Campus Virtual; y, se remitié mediante correo electrdnico a todos los
estudiantes de la Universidad copta de la Circilar Informativa 210-026 en ddnde se encontraban todas las
condiciones del proceso.

Que ef articulo segundoe del acto administrativo referenciado en el punto anterior se estipula los requisitos
y cafidades de los aspirantes a ser elegidos como Presidente v Vicepresidente de la Red de Estudiantes de
la UNAD.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo tercero del mismo acto, el tdrmino para la inscripcion
de aspirantes a las representatividades de presidente y vicepresidente de la Red de Estudiantes de la UNAD
vencid el pasado 11 de octubre de 2016, a las 16:00 horas.

Que la Gerencia de Innovaciones y Desarroflo Tecnoldgico, el pasado 12 de octubre de 2018, certifico las
fnscripciones registradas en la aplicacion dispuesta para tal propésito, dentro de los términos esta blecidos
¢n la Convocatoria. Asi mismo certificd que no se presentaron novedades dentro del proceso de inscripcidn.

Que de conformidad con lo dispuesto an el articulo tercero de la Resclucion 8697 del 19 de septiembre de
2016, la Secretarfa General es competente para verificar los requisitos habilitantes y publicar la lista de

, aspirantes admitides.
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Que &l Comité de Elecciones verificod el informe de inscripciones emitido por la Secretaria General, segtn fa
convocatoria adelantada desde el 23 de septiembre.y hasta el 3 de octubre, y proceso de inscripcidn surtido
desde el 4 de octubre y hasta el 11 de octubre de 2016.

Que la plancha de aspirantes admitidos en el proceso, que cumplié con los requisitos establecidos en la
Convocatoria, fue publicada el 14 de octubre de 2016 a las 16:00 horas.

Que las planchas habilitadas y rechazadas tuvieron un término de tres (3) dias para presentar observaciones
al informe de inscripcionas, entre 18 de octubre 8:00 horas hasta el 20 de octubre a las 16:00 horas, a
través del correo electrénico: sgeneral@unad.edu.co.

Que durante dicho términe la Secretaria General recibid una observacion la cual revisé en conjunto con la
oficina de Registro y Control Académico Nacionat de la Universidad.

Que en atencion al cronograma sefalado, se procede a publicar el Informe Final de Verificacidn de
Requisitos con las planchas de aspirantes admitidos que participarén en el proceso de elecciones; etapa
que estara disponible en linea, a través del Campus Virtual, entre el 24 de octubre a 1as 8:00 horas y hasta
el 31 de octubre de 2016 a las 16:00 horas.

Que en mérito de lo expuesto v estando en término, fa Secretaria General procede a presentar el INFORME
FINAL DE INSCRIPCION Y EVALUACION ASPIRANTES.

VERIFICACION FINAL PE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

Inseripcién POSTULACION NOMERE Y APELLIDO CEDULA PROGRAMA
¥
658 Presidente No indicada No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado Mo indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicade
vicepresidente
659 Presidente No Indicatlo No indicadao No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente Ne indicado No indicade No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidenta
660 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado Ne indicado
Suplente Na indicado No indicado Ng indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
661 Presidente No indicado No indicade No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado Na indicado No indicado
vicepresidente
af2 Presidente Mo indicade No indicado No indicade




Vicepresidente Félix Chacédn Castellanos 1075599112 Ingenieria Ambiental
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
663 Presidente John Edisson Truijitlo 1099547704 Gestién Comerdial y de
Cifuentes Negocios
Vicepresidente No indicada No indicado Na indicade
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente Ne indicado No indicado No indicado
vicepresidente
664 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicade No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado Mo indicado No indicado
vicepresidente
665 Presidente Carolina Calfe Velasco 27087473 Maestria en Psicologia
Comunitaria
Vicapresidente Lida Maritza Suarez Suarez 52070596 Psicologia
Suplente Libia Alejandra Barrera 1052401555 Psicolagia
presidente Tamayo
Suplente Jorge Leonardo Ramirez 1113642822 Ingenieria de Sistemas
vicepresidente Restrepo
EVALUACION DE REQUISITOS DE LOS ASPIRANTES INSCRITOS
PLANCHA DE INSCRIPCION NOMERO 662
Requisito Postulado Cumple Observaciones
Ser un estudiante de Presidenta NO CUMPLE
un programa de grado Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
o posgrade de Ja la oficina de Registro y
UNAD, en Cofombiz, Control
con matricula vigente Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE
Tener un promedio Presidente NO CUMPLE
académico acumulada "
de calificaciones Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
minimo de tres punto la oficina de Registro y
sels (3.6) en el Control
programa en el que se Suplente presidente NGO CUMPLE
encuentra matriculado
[ Suplente vicepresidente NO CUMPLE
No haber sido Presidente NO CUMPLE
sancionado ni estar en
proceso disciplinario de Vicepresidente NO CUMPLE
conformidad con el
Reglamento Estudiantil -
d:g la UNAD y Io Suplente presidente NG CUMPLE

X 7




contemplado en [a Ley
734 de 2002 (art. 52 v
53).

Suplente vicepresidente

NO CUMPLE

MNo haber sido Presidente NO CUMPLE

gfs'lf;jgaa?j’am onte e Vicepresidente NG CUMPLE

conformidad con la Suplente presidente NO CUMPLE

reglamentacion interna

deg I Red de Suplente vicepresidente NO CUMPLE

Estudiantes.

Participar en una Presidente NQ CUMPLE

plancha integrada por

cuatro {04) Vicepresidente NO CUMPLE

studi i .

gm‘gﬂ;ﬁgsﬂg&j& Suplente presidente NO CUMPLE

programas de grado 0 Mg njente vicepresidente NO CUMPLE

posgrado de la UNAD plente vicep

en Colombia

Presentar una Presidente NO CUMPLE

propuasta - -

programatica vinculada Vicepresidente CUMPLE

a los propdsitos de Suplente presidente NO CUMPLE

consolidacion

fortalecimientg de la Suplente vicepresidente NG CUMPLE

Red de Estudiantes.

No contar con vinculo Presidente NO CUMPLE

contractual o laboral Vicepresidente KO CUMPLE

con la Universidad. Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE

PLANCHA DE INSCRIPCION NUMERO 663

Requisito Postulado Cumple obhservaciones
Ser up estudiante de Prasidente CUMPLE Certificacion emitida por
un programa de grado la cficina de Registro y
0 posgrado de Ia Control
UNAD, en Colombia, Vicepresidente NO CUMPLE
con matricula vigente Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE
Tener un promedio Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
académico acumulado la oficina de Registro y
de calificaciones Control
sninimo de tres punto Vicepresidente NO CUMPLE
‘seis {3.6) en el Suplente presidente NO CUMPLE
programa en el que se | Suplente vicepresidente NO CUMPLE
encuentra matricuado
No haber sido Presidente NO CUMPLE
sancionado ni estar en Vicepresidente NO CUMPLE
praceso disciplinaric de Suplente presidente NG CUMPLE
conformidad con el [ Suplente vicepresidente NC CUMPLE
Reglamento Estudiantil
de la UNAD vy lo
contemplado en la Ley
734 de 2002 (art. 52 v
53}
No haber sido Presidenie NO CUMPLE
sancionado Vicepresidente NO CUMPLE
disciplinariamente  de Suplente presidente NO CUMPLE
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conformidad con la | Suplente vicepresidente NO CUMPLE

reglamentacion interna

de la Red de

Estudiantes.

Participar en una Presidente NO CUMPLE

plancha integrada por Vicepresidente NO CUMPLE

cuatro (04) Suplente presidente NO CUMPLE

estudiantes activos Suplente vicepresidente NO CUMPLE

académicamente de

programas de grado o

posgrado de la UNAD

en Colombia

Presentar una Presidente CUMPLE

propuesta Vicepresidente NO CUMPLE

programatica vinculada Suplente presidente NO CUMPLE

a los propasitos de Suplente vicepresidente NO CUMPLE

consolidacion y

fortalecimiento de la

Red de Estudiantes,

No contar con vinculp Presidente NO CUMPLE

contractual o laboral Vicepresidente NO CUMPLE

con la Universidad. Suplente presidente NO CUMPLE
Suplente vicepresidente NO CUMPLE

PLANCHA DE INSCRIPCION NOMERO 665

Requisito Postulado Cumple observaciones
Ser un estudiante de Presidente CUMPLE Certificacién emitida por
un programa de grado la oficina de Registro y
0 posgrado de la Control
UNAD, en Coalombia, Vicepresidenta CUMPLE Certificacion emitida por
con matricula vigente la oficina de Registro y
Control
Suplente presidente CUMPLE Certificacion emitida por
la oficina de Registro y
Control
Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacién emitida por
{a oficina de Registro y
Controt
Tenef un promedio Presidente CUMPLE Certificacién emitida por
académico acumulado la oficina de Registro y
de calificaciones Control
minimo de tres punto Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
seis (3.6) en el la oficina de Registro v
programa en el que se Contral
encuentra matriculado Suplente presidente CUMPLE Certificacion emitida por
la oficina de Registro y
Control
Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida par
la oficina de Registro y
Control
No haber sido Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
sancionado ni estar en la ECSAH v por Ja ECBTI
proceso disciplinario de Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
conformidad con el la ECSAH y por la ECBTI
Reglamento Estudiantil | Suplente presidente CUMPLE Certificacién emitida por

de laJUNAD y o

la ECSAH vy por la ECBTL

{ }J y f\"‘v




contemplado en la Ley | Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacidn emitida por
734 de 2002 (art. 52 y la ECSAH vy por la ECBTI
53).
No haber sido Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
sancionadao la Red de Estudiantes
disdiplinariamente  de Vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
conformidad con fa la Red de Estudiantes
reglamentacién interna Suplente presidente CUMPLE Certificacidn emitida por
de Ia Red de la Red de Estudiantes
Estudiantes. Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida per
la Red de Estudiantes
Participar en una Presidente CUMPLE
plancha integrada por Vicepresidente CUMPLE
cuatro (04) Suplente presidente CUMPLE
estudiantes activos Suplente vicepresidente CUMPLE
académicamente de
programas de grado o
posgrado de la UNAD
en Colombia
Presentar una Presidente CUMPLE
propuesta Vicepresidente CUMPLE
programatica vinculada Suplente presidente CUMPLE
a los propositos de Suplente vicepresidente CUMPLE
conselidacion y
fortalecimiento de la
Red de Estudiantes.
No contar con vinculo Presidente CUMPLE Certificacion emitida por
contractual o laboral la Gerencia de Talento
con fa Universidad. Humano
Viceprasidente CUMPLE Certificacion emitida por
fa Gerendia de Talento
Humano
Suplente presidente CUMPLE Certificacion emitida por
la Gerendia de Talento
Humano
Suplente vicepresidente CUMPLE Certificacion emitida por
la Gerendia de Talento
Humano

OBSERVACIONES AL PROCESO DE INSCRIPCION

1.

Durante el proceso de inscripciones de aspirantes se presentaron fos siguientes hechos:

La plancha inscrita con el nlmero 658 no reporté nombres, ni identificaciones, ni programa en al
gue se encuentran matricutados los aspirantes, aportande como Unico documento un trabajo de
“Algebra, trigonometria y geomelria analitica momento #2, presentado por Yerson Fabian Porras,
presentado a Mellisa Montoya, fecha 05/10/16, Universidad Nacional Ablerta y a Distancia UNAD
Sogamose Boyacd”, por lo que se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el ndmero 659 no reporté nombres, ni identificacion, ni programa en los
que se encuentran matriculados [os aspirantes, ni aporté documentoe alguno, por lo que se genera
s rechazo.

La plancha inscrita con el nimero 660 no reporté nombres, ni identificacién, ni programa en los
que se encuentran matriculados los integrantes de la planilla, aportando come documentos un PDF
protegido con contrasefia y adjunto la programacion académica de la Universidad para la vigencia.
2016, por lo que se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el ndmerc 661 no reportd nombres, ni identificacion, ni programa en los
que se encuentran matriculados los aspirantes, aportando como documentos un PDF pretegido




con contrasefia y adjunto la programacién académica de Ja Universidad para la vigencia 2016, por
io que se genera su rechazo.

La plancha inscrita con el nlmero 662 (nicamente postuld a un estudiante como Vicepresidente,
dejando de postula a un presidente, y sus respectivos suplentes, por lo que se genera su rechazo.
La plancha inscrita con el niimero 663 nicamente postuld a un estudiante como Presidente,
defando de postula a un vicepresidente, y sus respectivos suplentes, por lo que se genera su
rechazo.

La plancha inscrita con el nimero 664 no repertd nombres, ni identificacién, ni programa en los
gue se encuentran matriculados los aspirantes, ni aporté documento alguno, por lo que se genera
su rechazo.

La plancha inscrita con el nimerc 665 cumple con fa totalidad de requisitos habilitantes
establecidos en e articulo 2, de la Resolucion 8692 del 19 de septiembre de 2016.

OBSERVACIONES AL INFORME DE INSCRIPCION

Las planchas habilitadas y rechazadas tuvieron un término de tres (3) dias para presentar
observaciones al informe de inscripciones, entre 18 de octubre 8:00 horas hasta el 20 de octubre
a las 16:00 horas, a través del correo electrénico: sgeneral@unad.edu.co.

Durante dicho término f2 Secretaria General recibié una observacion, de parte del sefior JOHANY
PARRA CONDE, desde el correo electrénico jparracon@unadvirtual.edu.co, sefialando lo siguiente:

"Realizando el ejerciclo simulande una inscripcion de diplomado fomando fos ndmero de
documentos de los integrantes de cada plancha a través del enlace para estudiantes antiguos
encontré que la persona postulada para suplente vicepresidente de fa plancha 665 no se encuentra
coma estudiante antiguo.

£l enface utilizado para ia verificacion es &f siguisnte:

hittps.//estudios.unad.edu. co/diplomados-cursos-congresos/inscripciones-para-diplomados

fuego hice clic en "matricula estudiantes antiguos” y me arrofd al siguiente enlace:
hitp.//www.unadvirtual,org/moodie/educacion_n_formal/liquidacion._dipfomados/?peraca=315&n
vel=1,2,4,5 78&dp=18&Nquidacion=0132e8889b 39101 4053037 78086be 113

donde realicé Ia verificacion tomando los nimeros de documento de los integrantes de s planchas
Adjunio pantallazos que evidendia mi observacion a la plancha 665~

Esta observacion se revisd en conjunto con la oficina de Registro y Control Académico Nacional de
la Universidad, evidenciandose que, por un error de transcripcidn en el Informe de Verificacion de
Requisitos, el documento de identificacidn del estudiante Jorge Leonardo Ramirez Restrepn se
registré de manera errada, colocandose el nimero C.C. 111.364.822 siendo que el dimero de
documento de identificacion correcto es el 1.113.642.822, por lo que al hacerse la consulta en el
sistemna a-dunat
hitp://www.unadvittual.org/moodle/educacion_n formalfliquidacion diplomados/?peraca=315&n
Ivel=1,2.4,5 7&dp=1Rliguidacion=01a2e8889h39f01405a03778086be113), con e ndmero
incorrecto, no aparecia el estudiante Jorge Leonardo Ramirez Restrepo como estudiante activo de
ta Universidad.

Una vez defectado este error de digitacidn y teniendo fas claridades correspondientes, se puede
registrar el plmero correcto del documento de identificacion del estudiante Jorge Leonardo
Ranirez Restrepo, desde el sistermna e-dunat {
http://wvaw.unadvirtual.org/maocdle/educacion n formal/liquidacion diplomados/?peraca=3158&n
ivel=1,2 4,5 7&dp=18liquidacion=0122e8889b39f01405a03778086be113), para evidenciar que
cuenta con una matricufa activa en el programa de Ingenierfa de Sistemas, desde el CEAD de
Palmira.

RESUMEN FINAL DE PLANCHAS HABILITADAS y RECHAZADAS
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PLANCHA HABILITADA

665 Presidente Carolina Calle 27087473 Maestria en
Velasco Psicologia
Comunitaria
Vicepresidente Lida Maritza Suarez 52070596 Psicologia
Suarez
Suplente Libia Alejandra 1052401555 Psicologia
presidente Barrera Tamayo
Suplente Jorge Leonardo 1113642822 Ingenieria de
vicepresidente Ramirez Restrepo Sistemas
PLANCHAS RECHAZADAS
662 Presidente No indicade No indicado No indicado
Vicepresidente Félix Chacdn 1075559112 Ingenieria
Castellanos Ambiental
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
663 Presidente John Edisson 1099547704 Gestion Comercial
Trujifle Cifuentes y de Negocios
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicade
vicepresidente
Presidente John Edisson 1099547704 Gestidn Comercial
653 Trujillo Cifuentes y de Negocios
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
659 Presidente Mo indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado Ne indicado
Suptente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente Mo indicado No indicado No indicado
vicepresidente
660 Presidente No indicado No indicado No indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado Mo indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
661 Presidente No indicado No indicado No indicade
Vicepresidente No indicadeo No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicado
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente
664 Presidente Mo indicado No indicado Mo indicado
Vicepresidente No indicado No indicado No indicado
Suplente No indicado No indicado No indicade
presidente
Suplente No indicado No indicado No indicado
vicepresidente




En atencidn al cronograma sefialade, se procede a publicar las planchas de aspirantes admitidos finales

para participar en e} praceso de elecciones.

Se recuerda que el praceso de efeccidn estara disponible en linea, a través del Campus Virtual, entre el 24

de octubre a las 8:00 horas y hasta el 31 de octubre de 2016 a las 16:00 horas.

Vencido ese término, se continuara con las etapas establecidas en fa Resolucion 8692 del 19 de septiembre

de 2016.

Para constancia de lo anterior, se suscribe el presente informe a los veintitin (21) dias del mes de octubre
de dos mif dieciséis (2016), ia cual serd publicada en la pdgina web de Ia Universidad dando cumplimiento

a lo dispuesto en la Resolucion 8692 del 19 de septiembre de 2016.

Secretaria General.

Proyectd

Andrés Felipe Mufioz
Pérez

Universidad Nacionaf Abierta y a Distancia UNAD
Secretaria General. Calle 14 sur No. 14-23 Piso 5
Teléfono: 3443700 Ext. 1503 Fax Ext. 1507







